
 
H O T Ă R Â R E A Nr. 110 

din 27.09.2023  
pentru modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Local al comunei Pojorâta nr. 

13/26.02.2019 privind stabilirea componenţei echipei mobile pentru intervenţia de urgenţă în 
cazurile de violenţă domestică 

 
 Consiliul local al comunei Pojorâta, judeţul Suceava 
 
 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare întocmit de domnul Ioan – Bogdan CODREANU, primar al comunei 
Pojorâta, înregistrat la nr.6425 din 11.09.2023; 

- Raportul compartimentului asistență și protecție socială, înregistrat la nr.6426 din 
11.09.2023 ; 

- Avizul Comisiei nr. 1 pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget, finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, 
protecţia mediului, urbanism şi turism, înregistrat la nr. 6709/25.09.2023 ;   

- Avizul Comisiei nr.2 pentru învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, 
activităţi social-culturale, culte, protecţie copii , înregistrat la nr.6710/25.09.2023; 

- Avizul Comisiei nr. 3 pentru administraţia publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea 
ordinii publice, a drepturilor cetăţenilor, înregistrat la nr. 6711/25.09.2023;  

-   Prevederile art.1, 2 din Ordinul nr.2525/2018 privind aprobarea Procedurii pentru intervenţia 
de urgenţă în cazurile de violenţă domestică. 

În temeiul art.129 alin. 1, alin.2 lit.d, alin.7 lit.b,h și p şi art.196 alin.1 lit. din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.unic. Art.1 din Hotărârea Consiliului local al comunei Pojorâta nr. 13/26.02.2019 
privind stabilirea componenţei echipei mobile pentru intervenţia de urgenţă în cazurile de 
violenţă domestică se modifică și va avea următorul cuprins: componenţa echipei mobile pentru 
intervenţia de urgenţă în cazurile de violenţă domestică, constituită la nivelul comunei Pojorâta este: 

- Lehaci Elena Smaranda – secretarul comunei – coordonator 
- Burduhos Georgeta – consilier superior – membru 
- Iordan Petrică – consilier superior – membru 
- Zlevoacă Doina – referent superior – membru 
- Gherasim Ionuț - șeful postului de poliție Pojorâta – membru 
- Sucălescu Anca Miruna – medic medicină de familie – membru 
- Beșliu Dumitru – preot  – membru 
- Fediuc George - Eugen – preot – membru 
- Hojda Mihaela Florentina – directorul Şcolii Gimnaziale Pojorâta - membru 

  
 
 
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 
               Niculai ȘALVARI                                               SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI  
                                                                                                             Elena-Smaranda LEHACI 
 


